PREFEITURA MUNICIPAL DE

Gualúba
HUMANIZAR, DI IVOLVER E PROSPERAR.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário de Infraestrutura e Habitação do Município de Guaiuba - CE, na
qualidade de Ordenador de Despesas e no uso de suas atribuições legais,
especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei nº. 10.520/2002 e,
considerando haver a Comissão Central de Licitação e Pregão cumprido todas as
exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a SELEÇÃO DE EMPRESA
PARA REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTUROS E EVENTUAIS
FORNECIMENTOS DE REFEIÇÕES, COFFEE BREAK E LANCHES PARA ATENDER

AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE GUAIUBA/CE,
tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante dos
Anexos do Edital, através de Pregão Eletrônico para Registro de Preços, vem
HOMOLOGAR, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a
esta Unidade Gestora), na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº. 00.004/2023-
SRP, de 09 de Maio de 2023, em favor do vencedor, de acordo com os termos do

processo e do parecer da Procuradoria Geral do Município, para que produza seus
efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo
HOMOLOGADO em favor do seguinte licitante, conforme Ata do Pregão, o
qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

Licitante Vencedor: PLANETA FOOD LTDA

CNPJ Nº 17.094.543/0001-18

Penreu zo

ITEM

ITEM I - EXCLUSIVO PARA ME/EPP - MARMITEX

ESPECIFICAÇÃO UND QTD
VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

MARMITEX COMPLETA
INDIVIDUAL -

ACONDICIONADOS EM
EMBALAGEM
DESCARTÁVEL DE ISOPOR
FUNDA,  PESANDO NO
MÍNIMO 900g, sem contar
a embalagem, contendo no
mínimo: 250g de arroz,
150g macarrão, 120g
feijão, 250g 2 tipos de
carne (boi, suíno, frango

UNIDADE
POR

PESSOA
4.300

R$

13,50
R$

58.050,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE

Guaiúba
HUMANIZAR, DESENVOLVEREE PROSPERAR.

ou peixe), 130g legumes

VALOR TOTAL|Teogados ou aladacrua.

ITEM II-A: COTA PRINCIPAL 75 % - AMPLA CONCORRÊNCIA - REFEIÇÃO

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTD
VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

REFEIÇÕES - Deverão ser
compostas de, no mínimo,
04 itens dos citados
abaixo: (escolha a critério
da CONTRATANTE),
sempre acompanhadas de
refrigerante (sendo, no
mínimo, 2 sabores) e suco
de fruta (sendo, no
mínimo, 2 sabores) -

(200ml)
- SALADAS (100g): 02
(dois) tipos: Legumes
(com, no mínimo, 2 tipos
de legumes e maionese)
ou Salpicão e outra do tipo
Folhosa (com, no mínimo,
3 tipos de folhas);
- MOLHOS (30g) 03 (três)
tipos: Rosé, vinagrete,
tártaro, etc.;
- ARROZ (150g): 01 (um)
tipo: Branco tipo 1 com
variações conhecidas de
arroz (Risoto, arroz à
grega, carreteiro);
- FEIJÃO (150gr): 01 (um)
tipo: Preto, carioca,
branco, com ou sem carne;
- MASSA (150gr): 01 (um)
tipo: Espaguete, etc, com
ou sem molho
(bolonhesa);

- CARNES (200gr): 02
(dois) tipos: Carne branca
(frango) e carne vermelha
(coxão mole ou patinho).
Obs.: Qualquer tipo de
carne servida, sob
qualquer forma, deverá
ser do tipo limpa, isto é,
isenta de nervuras,

UNIDADE
POR

PESSOA
4.988

R$

17,50
R$

87.290,00

Gu
ESE NVOLVEI

PREFEITURA arg DE

alúba
? E PROSPERAR

|VALOR TOTAL

ITEM H-B: COTA RESERVADA 25 % - EXCLUSIVO PARA ME/EPP- REFEIÇÃO
ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTD VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

REFEIÇÕES - Deverão ser
compostas de, no mínimo,
04 itens dos citados
abaixo: (escolha a critério
da CONTRATANTE),
sempre acompanhadas de
refrigerante (sendo, no
mínimo, 2 sabores) e suco
de fruta (sendo, no
mínimo, 2 sabores) -
(200ml])
- SALADAS (100g): 02
(dois) tipos: Legumes
(com, no mínimo, 2 tipos
de legumes e maionese) ou
Salpicão e outra do tipo
Folhosa (com, no mínimo,
3 tipos de folhas);
- MOLHOS (30g) 03 (três)
tipos: Rosé, vinagrete,
tártaro, etc.;
- ARROZ (150g): 01 (um)
tipo: Branco tipo 1 com
variações conhecidas de
arroz (Risoto, arroz à
grega, carreteiro);
- FEIJÃO (150gr): 01 (um)
tipo: Preto, carioca, branco,
com ou semcarne;
- MASSA (150gr): 01 (um)
tipo: Espaguete, etc. com
ou sem molho (bolonhesa);
- CARNES (200gr): 02
(dois) tipos: Carne branca
(frango) e carne vermelha
(coxão mole ou patinho).
Obs.: Qualquer tipo de
carne servida, sob
qualquer forma, deverá ser
do tipo limpa, isto é, isenta
de nervuras,

UNIDADE
POR

PESSOA
1.662

VALOR TOTAL

R$

17,50
R$

29.085,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE

Guaiúba
“AR, DESENVOLVER E PROSPERAR

ITEM HI-A: COTA PRINCIPAL 75 % - AMPLA CONCORRÊNCIA - COFFEE BREAK
ITE VALOR

VALORESPECIFICAÇÃO UNDa ÇÃ QTD|UNITÁRI
ROTA0

COFFEE BREAK - Deverá conter
10 (dez) das 12 (doze) opções do
cardápio abaixo: (escolha à
critério da CONTRATANTE),
- SALGADOS VARIADOS (porção
com 5 unidades): Assados
(empada, tortinha, barquete,
bolinha recheada) com recheios
de doce queijo, presunto,
salsicha, frango e carne dosol;
- TORRADAS (porção com 5
unidades);
- PÃES: pão de leite (2 unidades)
ou carioca (1 unidade);
- FRIOS (uma fatia de cada):
queijo coalho ou mussarela e
presunto de peru;

- SALSICHA em rodelas no molho
de tomate (150gr);
- PATÊS VARIADOS: atum,
queijo, frango e presunto; (no
máximo, 2 opções por evento, UNIDAD

R$ R$3 com 20g de cada tipo); E POR 7,425
- SUCOS de frutas naturais PESSOA 15,60 190460,00
variados (300ml]): manga,
maracujá, cajá, acerola, laranja,
goiaba, abacaxi (no mínimo, duas
opções);
- CHOCOLATE QUENTE (200m]);
- Café (100m!l);
- LEITE DE INTEGRAL e/ou
desnatado (100m!l);
- TAPIOCA com ou sem manteiga
do tipo de frigideira e/ou
redondinha (1 unidade);

- BOLOS VARIADOS (1 fatia),
sendo, no mínimo, 2 sabores:
batata, leite milho ou fofo
(chocolate /laranja/limão/mantei
ga);
- FRUTAS VARIADAS: mamão,
melão, melancia, uva (80g);
abacaxi (1 rodela); banana,
laranja, maça (1 unidade). No
máximo, 3 opções de frutas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE

Guaiúba
HUMANIZAR, DESENVOLVER E PROSPERAR.

AO|VALOR TOTAL a —  R$130,680,00  —
ITEM HI-B: COTA RESERVADA 25 % - EXCLUSIVO PARA ME/EPP - COFFEE BREAK

ME VALOR
Mú ESPECIFICAÇÃO UND QTD|UNITÁRI

o

VALOR
TOTAL

COFFEE BREAK - Deverá conter
10 (dez) das 12 (doze) opções do
cardápio abaixo: (escolha à
critério da CONTRATANTE).
- SALGADOS VARIADOS (porção
com 5 unidades): Assados
(empada, tortinha, barquete,
bolinha recheada) com recheios de
doce, queijo, presunto, salsicha,
frango e carne do sol;
- TORRADAS (porção com 5
unidades);
- PÃES: pão de leite (2 unidades)
ou carioca (1 unidade);
- FRIOS (uma fatia de cada);
queijo coalho ou mussarela e
presunto de peru;
- SALSICHA em rodelas no molho
de tomate (150gr);
- PATÊS VARIADOS: atum, queijo,
frango e presunto; (no máximo, 2
opções por evento, com 20g de
cada tipo);
- SUCOS de frutas naturais
variados (300ml): manga,
maracujá, cajá, acerola, laranja,
goiaba, abacaxi (no mínimo, duas
opções);
- CHOCOLATE QUENTE (200m1l); -Café (100ml);
- LEITE DE INTEGRAL e/ou
desnatado (100ml);

- TAPIOCA com ou sem manteiga
do tipo de frigideira e/ou
redondinha (1 unidade);

- BOLOS VARIADOS (1 fatia),
sendo, no mínimo, 2 sabores:
batata, leite milho ou fofo
(chocolate /laranja limão /manteig
a);
- FRUTAS VARIADAS: mamão,
melão, melancia, uva (80g);

UNIDAD
R$ R$E POR 2.475

PESSOA 17,60 43.560,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE

Guaiúba
JLVER E PROSPERAR.

%

&S
o
ê 3HS Falh >st(e)

o 3a,

abacaxi (1
laranja,

rodela); banana,
maça (1 unidade). No

máximo, 3 opções de frutas.VALOR TOTAL

ITEM IV-A: COTA PRINCIPAL 77 % - AMPLA CONCORRÊNCIA - LANCHE
ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTD VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

LANCHES - Deverão
ser compostos de uma
das opções abaixo
(escolha a critério da
CONTRATANTE).
- SANDUÍCHE misto
(1 fatia de queijo, 1 de
presunto e) +
refrigerante ou suco
(200ml), sendo, no
mínimo, dois sabores
de refrigerante ou
SUCOS;
- TORTA RECHEADA
de frango ou carne de
sol (200g) +
refrigerante ou suco
(200ml), sendo, no
mínimo, dois sabores
de refrigerante ou
SUCO;

- SALGADINHOS 10
(dez) unidades, de 5
tipos + refrigerante ou
suco (200ml), sendo,
no mínimo, dois
sabores de
refrigerante ou suco;

- SALADA DE
FRUTAS com 5 tipos
de frutas (200g);
Obs.: Suco feito de
polpa de fruta.

UNIDADE
POR

PESSOA
15.015 R$

11,80
R$

177.177,00

VALOR TOTAL

ITEM IV-B: COTA RESERVADA 23 % - EXCLUSIVO PARA ME/EPP - LANCHE
VALOR VALORITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTD UNITÁRIO|TOTAL

4 LANCHES - Deverão ser|UNIDADE ac R$ R$
compostos de uma das POR ,

11,80 52.923,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE

de Guaiúba
SENVOLVER E PROSPERAR.

opções abaixo (escolha a PESSOA
critério da
CONTRATANTE).
- SANDUÍCHE misto (1
fatia de queijo, 1 de
presunto e) +
refrigerante ou suco
(200ml), sendo, no
mínimo, dois sabores de
refrigerante ou sucos;

- TORTA RECHEADA de
frango ou carne de sol
(200g) + refrigerante ou
suco (200ml), sendo, no
mínimo, dois sabores de
refrigerante ou suco;

SALGADINHOS 10
(dez) unidades, de 5
tipos + refrigerante ou
suco (200ml), sendo, no
mínimo, dois sabores de
refrigerante ou suco;

- SALADA DE FRUTAS
com 5 tipos de frutas
(200g);
Obs.: Suco feito de polpa
de fruta.

VALOR TOTAL

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DOS ITENS (L H-A, H-B, HI-A, HI-B, IV-A e IV-B):R$ 578.765,00 (Quinhentos e Setenta e Oito Mil, Setecentos e Sessenta eCinco Reais).

Guaiuba-CE, 29 de Maio de 2023.

/ ALA Á LÁ A iiia L ReasiJÓSÉ WELLINGTON DEnes GONÇALVES JÚNIOR
( CRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA E HABITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE

Guaiúb
ANTT e HUMANIZAR, DESENVOLVER E PROSPERAR

G
“e

oe Nº 354 j
O mendes

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00.004/2023-SRP, Objeto; SELEÇÃO DE EMPRESA FARA
REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTUROS E EVENTUAIS FORNECIMENTOS BE
REFEIÇÕES, COFFEE BREAK E LANCHES PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE GUAIUBA/CE, conforme Termo de Referência.
Empresa Vencedora: PLANETA FOOD LTDA, CNPJ Nº 17.094.543/0001-18 para os
ITENS: 1, II-A, II-B, HI-A, HI-B, IV-A e IV-B, no valor total R$ 578.765,00 (Quinhentos e
Setenta e Oito Mil, Setecentose Sessenta e Cinco Reais.), perfazendo o valor global de R$
578.765,00 (Quinhentose Setenta e Oito Mil, Setecentos e Sessenta e Cinco Reais),
tendo a mesma atendida a todas as exigências editalícias. Homologo a Licitação na
Forma da Lei. JOSÉ WELLINGTON DE MELO GONÇALVES JÚNIOR - SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E HABITAÇÃO. Data: 29 de maio de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE

Guaiúba
OLVER É PROSPERAR,

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO DO 4EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

Certifico para os devidos fins que foi publicado através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Aviso e Publicações), o Extrato referente à HOMOLOGAÇÃO do
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00.004/2023-SRP, cuja a vencedora foi a empresa: PLANETA
FOOD LTDA, CNP] Nº 17.094,543/0001-18.

Guaiuba/CE, 29 de maio de 2023.

SE WELLINGTON MELO GONÇALVES JÚNIOR
SECRETÁRIO DE INF STRUTURA E HABITAÇÃO

A